佳前水呈〔2023〕25号                 签发人：冯磊
[image: ]

前进区水务局关于巡察整改
阶段进展情况的通报

根据市委统一部署，2022年11月2日至12月1日，市委第一巡察组对前进区水务局进行了巡察。2023年3月30日，市委第一巡察组向前进区水务局反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改阶段进展情况予以公布。
（一）已整改完成的问题
针对巡察反馈意见指出的需要整改的问题，真改实改，截至目前，共计3个问题已整改完成。
1．关于“理论学习不深入。前进区水务部门未能深入学习贯彻落实习近平总书记“十六字”治水方针及水利工作重要讲话和省、市会议精神，未结合本地经济发展实际对上级水利工作精神进行深入研究。”问题的整改。
整改结果及成效：一是区水务局要深入学习贯彻落实习近平总书记“十六字”治水方针及水利工程重要讲话和省、市会议精神，提高思想认识，结合我局工作实际对上级水利工作精神进行深入研究，通过会议传达、学习上级精神，研讨本区落实举措，部署分配相关任务、责任人。二是根据我局实际情况，制定学习计划，每月集中组织1次全体人员学习如何贯彻落实习近平总书记“十六字”治水方针精神、水利工程重要讲话及省、市会议精神，其他时间进行自学。截止目前，完成了1-10月关于贯彻落实习总书记“十六字”治水方针精神及水利方面重要讲话精神的集中学习。形成学习有记录、有笔记、有成果。
2．关于“学习态度有偏差。前进区水务部门2022年支部学习计划为后补”问题的整改。
整改结果及成效：前进区水务局党织组是隶属于联合党支部，我局党组织各项学习、活动遵循联合党支部要求，局所有党员严格按照联合党支部部署的学习计划，按时完成了1-10月党支部下发的各项培训学习任务。
3.业务学习不重视。前进区水务部门2019年以来未组织系统业务培训，只在研究特定工作时才针对特定条款进行学习，现学现用现象多。
整改结果及成效：前进区水务局2023年初制定了全年的业务知识培训计划，按照培训计划每月开展1次业务大讲堂培训学习活动，领导干部和业务骨干每月1次上台讲政策、讲案例、讲实操，并且每个季度进行业务测试。截止目前完成了1-10月的业务知识培训，完了三个季度业务知识测试，测试总体成绩较好，接下来会持续推进。
（二）正在推进整改的问题
1．关于“机构改革不到位。前进区水务部门未按要求组建水政监察执法大队，执法职能缺失。”问题的整改。
正在推进原因：已向区编办申请成立前进区水政监察执法大队，补齐执法职能，正在推进中。
（三）尚未启动整改的问题
无
（四）移交立行立改问题整改情况
无
（五）交办信访件办理情况
无
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话18903646868；电子邮箱qjq8692788@163.com。

[bookmark: _GoBack]

抄送：市委巡察办、区委组织部
佳木斯市前进区水务局            2023年10月20日印发

image1.jpeg